
 
COMUNE DI FIESSO D’ARTICO  

                                  Città Metropolitana di Venezia 
  

 
 

  DETERMINAZIONE N. 224 
  Data di registrazione 18/04/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO QUATTRO SOCIO/CULTURALE 
 

OGGETTO: 

CONCLUSIONE DEL PERCORSO DI CO-PROGETTAZIONE CON GLI ENTI DEL 
TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 
“PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABI-LITÀ” FINANZIATO 
NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), 
MISSIONE 5, COMPONENTE 2, SOTTO-COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 
“PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABILITÀ” AVVISO 
PUBBLICO 1/2022 PNRR NEXT GENERATION EU. ATS VEN_13 MIRA CUP N. 
C14H22000920001. APPROVAZIONE CONVENZIONE E IMPEGNO DI SPESA 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 23.12.2024, avente ad oggetto: 
"Approvazione Bilancio di Previsione 2025/2027", dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 09.01.2025, avente 
ad oggetto "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 Parte Finanziaria e di Cassa 
2025”, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 
267/2000; 

Visto il decreto del Sindaco n. 54 del 31.12.2024 di nomina del Responsabile del Settore 
Socioculturale; 
 

Premesso che in data 20.10.2022 (Rep. Comune di Mira n. 409/2022, ns REP 59/2022) è 
stata sottoscritta una Convenzione ex art. 30 D. Lgs 267/2000 per la gestione associata dei servizi 
sociali di cui ai Piani nazionale e regionale di contrasto alla povertà dell’Ambito Territoriale 
ATS_13 tra i 17 Comuni dell’Ambito con il Comune di Mira nuovo Capofila d’Ambito e che tale 
convenzione è stata rinnovata in data 19.12.2023; 

Considerato altresì che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 02.02.2023 è stato 
approvato uno schema di accordo di collaborazione tra i 17 Comuni appartenenti al Distretto n. 3 
dell’AULSS 3 “Serenissima” per la disciplina dei rapporti reciproci tra i comuni dell'ATS 
VEN_13 per la realizzazione dei progetti PNRR di cui alla missione 5 componente 2 sub 
componenti 1.1.1, 1.2 e 1.3.2” (Rep. Comune di Mira n. 418/2023, ns REP n. 52/2023)  

Preso Atto che il Comune di Fiesso d’Artico, individuato quale Comune referente per la linea 
d’investimento 1.2, ha redatto e trasmesso al Comune capofila, ai sensi dell’Avviso pubblico 1/2022 
PNRR, la seguente scheda progettuale:  

-  1.2 Percorsi di autonomia per persone con disabilità per un totale di € 417.083,33;  

Rilevato che il Comune di Mira, nella sua qualità di Comune capofila dell'A.T.S. VEN_13, in 
forza della Convenzione sopra richiamata, ha provveduto alla presentazione delle 
domande/manifestazione di interesse, redatte dai Comuni referenti, per l’intero A.T.S VEN_13 
entro il 3 novembre 2022; 

Dato Atto che in data 15.12.2022 è stato sottoscritto tra il Comune di Mira e il Ministero del 
Lavoro e delle Politiche Sociali l’Accordo ai sensi dell’art. 5, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 per 



 
COMUNE DI FIESSO D’ARTICO  

                                  Città Metropolitana di Venezia 
  

 
la realizzazione del progetto in parola (ns prot.17124 del 25.12.2022;  

Atteso che per il progetto “Percorsi di autonomia per persone con disabilità” dell’ATS 
VEN_13 approvato dal Ministero è previsto il raggiungimento di un target di n. 7 beneficiari e che 
tale target contribuisce al conseguimento dello specifico obiettivo PNRR sul territorio italiano 
“Almeno 5 000 persone con disabilità devono avere beneficiato del rinnovo dello spazio domestico 
e/o la fornitura di dispositivi ITC. I servizi devono essere accompagnati da una formazione sulle 
competenze digitali. Almeno 5 000 persone (1 000 esistenti più altre 4 000) con disabilità devono 
essere destinatarie degli interventi di assistenza tecnica. Devono essere realizzati 850 progetti (150 
esistenti più 750 nuovi) ciascuno composto da 1 o 2 appartamenti per l'accoglienza di persone con 
disabilità”.  

Preso atto altresì che, ai sensi dell’art. 11 della Legge n. 3/2003, per la realizzazione del 
progetto in parola è stato acquisito il seguente Codice Unico di Progetto (CUP): 
C14H22000920001; 

Rilevato che con determinazione n. 151 del 14.03.2023 si è stabilito di procedere, attraverso 
un Avviso ad evidenza pubblica, all’individuazione di ETS interessati alla co-progettazione del 
progetto PNRR “Percorsi di autonomia per persone con disabilità” nell’ambito della Missione 5 
“Inclusione e coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, 
Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale”, Subinvestimento 1.2 – 
Percorsi di autonomia per persone con disabilità, finanziato dall’Unione europea – Next generation 
Eu. CUP C14H22000920001, approvando l’avviso pubblico e il relativo fac-simile di istanza di 
partecipazione; 

Atteso che con il citato provvedimento il compito di Responsabile Unico del Procedimento è 
stato affidato alla Dott.ssa Elena Bolgan, Responsabile del Settore Socio-Culturale”; 

Considerato che, a seguito della pubblicazione del predetto avviso e nei termini stabiliti, 
sono pervenute n. 11 candidature e sono risultati ammessi i seguenti 7 ETS: 

- A.C.L.I.COOP Società Cooperativa Sociale 

- Società Socioculturale Cooperativa Sociale   

- Giuseppe Olivotti Società Cooperativa Sociale 

- Associazione Genitori de “La Nostra Famiglia” ODV 

- Famiglie e Abilità. Percorsi di Crescita Aps 

- Il Portico Associazione Di Promozione Sociale 

- Associazione di Promozione Sociale Terra Libera Tutti 

Atteso che il Comune di Fiesso d’Artico, ha avviato e svolto gli incontri di co-progettazione 
con i 7 (sette) Enti del Terzo Settore ammessi alla co-progettazione a partire dal 12.04.2023 e fino 
al 28.03.2025 per un totale di 12 incontri; 

Considerato che lo strumento della co-progettazione con gli Enti del Terzo Settore, che 
propone un modello organizzativo ispirato al principio di condivisione e solidarietà, si è rivelato 
strumento utile per la convergenza di intenti rispetto alla realizzazione di attività di interesse 
generale sotto la regia dell’Ente Locale ed ha portato alla stesura di documenti propedeutici alla 
realizzazione del progetto “Percorsi di autonomia per persone con disabilità”;  

Preso Atto che: 

-  in data 27.03.2025 con nota prot. 4522/2025 l’Associazione Famiglie e Abilità. Percorsi di 
Crescita Aps ha comunicato la volontà di non procedere con la sottoscrizione della 



 
COMUNE DI FIESSO D’ARTICO  

                                  Città Metropolitana di Venezia 
  

 
convenzione; 

- in data 31.03.2025 con nota prot. 4677/2025 l’Associazione di Promozione Sociale Terra 
Libera Tutti ha comunicato la volontà di non procedere con la sottoscrizione della 
convenzione; 

Preso atto della conclusione del procedimento di co-progettazione relativo alla Percorsi di 
autonomia per persone con disabilità che ha stabilito quanto segue: 

- gli ETS che si occuperanno della gestione della Percorsi di autonomia per persone con 
disabilità e che sottoscriveranno la relativa Convenzione sono: A.C.L.I.COOP Società 
Cooperativa Sociale, Società Socioculturale Cooperativa Sociale, Giuseppe Olivotti 
Società Cooperativa Sociale, Associazione Genitori de “La Nostra Famiglia” ODV, Il 
Portico Associazione Di Promozione Sociale 

- in occasione degli incontri di co-progettazione è stata predisposta e condivisa la 
seguente documentazione: 

a) Proposta di co-progettazione definitiva comprensiva di piano finanziario; 
b) n. 5 schemi di compartecipazione alla spesa da parte degli ETS realizzatori delle 

attività di progetto; 
c) relazione conclusiva di co-progettazione; 
d) schema di Convenzione da sottoscrivere con gli ETS; 

Ritenuto di approvare lo schema di Convenzione (in Allegato A al presente provvedimento di 
cui costituisce parte integrante e sostanziale) da sottoscrivere a seguito del percorso di co-
progettazione svolta ai sensi dell’art. 55 D. Lgs. n. 117 del 3 Luglio 2017 “Codice Del Terzo 
Settore” per la realizzazione del progetto sopra menzionato e relativo all’investimento PNRR 
Missione 5, Componente 2, Sotto-componente 1 Investimento 1.2 “Percorsi di autonomia per 
persone con disabilità” Avviso pubblico 1/2022 PNRR Next Generation EU, al quale sono allegati i 
seguenti documenti: 

 Allegato n. 1: Convenzione PNRR tra ATS e l’Amministrazione centrale titolare degli 
interventi -Unità di Missione per l’attuazione degli interventi PNRR e la Direzione Generale 
Lotta alla Povertà del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali;  

 Allegato n. 2: Progetto 1.2 PNNR ammesso dal Ministero con cronoprogramma e piano 
finanziario;  

 Allegato n. 3: Accordo di collaborazione tra Comitato dei Sindaci Ambito Territoriale 
Sociale VEN_13 e Azienda Ulss n.3 Serenissima ai fini della attuazione del progetto 
Percorsi di autonomia per persone con disabilità; 

 Allegato n. 4 Proposta co-progettazione Percorsi di autonomia per persone con disabilità 
ATS VEN_13; 

 Allegato n. 5: Prospetto generale gestione budget; 
 Allegati n. 6a, 6b, 6c, 6d, 6e: Quota compartecipazione budget ETS realizzatori; 
 Allegato n. 7: Relazione conclusiva di co-progettazione;  

Rilevato che la spesa prevista per la gestione del progetto “Percorsi di autonomia per persone 
con disabilità”, pari a € 417.083,33 di cui € 412.093,32 trovano la dovuta copertura nel Bilancio 
Pluriennale 2025-2027 come segue:  

� per complessivi € 315.083,32 alla MISS 12 PRG 7 TIT 1 MAC 4 CAP. 1802 “Trasferimenti per 
Percorsi di autonomia per persone con disabilità PNRR M5 C2 INV. 1.2 CUP 
C14H22000920001 Next Generation EU” con la seguente imputazione: 

- per € 233.883,33 al Bilancio 2025;  

- per € 81.199,99 al Bilancio 2026; 



 
COMUNE DI FIESSO D’ARTICO  

                                  Città Metropolitana di Venezia 
  

 
� per complessivi € 97.010,00 alla MISS 12 PRG 7 TIT 2 MAC 4 CAP 1803 “Trasferimenti per 

Percorsi di autonomia per persone con disabilità PNRR M5 C2 INV. 1.2 CUP 
C14H22000920001 Next Generation EU” con la seguente imputazione: 

- per € 97.010,00 al Bilancio 2025; 

� la somma di € 4.990,00 è stata assunta con determinazione n. 254 del 16.05.2023 a favore della 
ditta Clesius Srl di Trento per la realizzazione delle attività di formazione e affiancamento alla 
co-progettazione ETS-PA del Progetto; 

Dato atto che la spesa è coperta per l’intero importo dal finanziamento PNRR previsto nei 
Bilanci 2025-2026 corrispondenti alla spesa: 

- € 315.083,32 al cap 20101.01.0277 “Proventi per investimento 1.2 Percorsi di 
autonomia per persone con disabilità PNRR M5 C2 INV. 1.2 CUP 
C14H22000920001 Next Generation EU”; 

- € 97.010,00 al cap 40200.01.0498 “Proventi per investimento 1.2 Percorsi di 
autonomia per persone con disabilità PNRR M5 C2 INV. 1.2 CUP 
C14H22000920001 Next Generation EU”; 

Preso atto che per l’attività di gestione della Percorsi di autonomia per persone con disabilità 
e ai soli fini della tracciabilità, sono stati acquisiti i seguenti CIG: 

- CIG B657E80199 per l’importo di € 206.139,03 a favore di A.C.L.I.COOP Società 
Cooperativa Sociale; 

- CIG B657BB96DB per l’importo di € 153.363,46 a favore di Società Socioculturale 
Cooperativa Sociale; 

- CIG B6580DC408 per l’importo di € 52.580,84 a favore di Giuseppe Olivotti Società 
Cooperativa Sociale; 

Preso atto che è stato erogato dal Ministero, per il tramite del Comune di Mira capofila ATS 
VEN_13, l’acconto previsto per la gestione della Percorsi di autonomia per persone con disabilità 
pari a € 41.708,33, somma che è stata accertata e riscossa (REV 1809 del 15.09.2023) al cap 
40200.01.0498 “Proventi per investimento 1.2 Percorsi di autonomia per persone con disabilità 
PNRR M5 C2 INV. 1.3 CUP C14H22000920001 Next Generation EU” e che si rinvia a successivi 
provvedimenti l’accertamento delle somme relative agli anni 2025 e 2026, pari a complessivi  € 
375.375,00 a seguito di variazione di bilancio; 

Ritenuto di impegnare alla MISS 12 PRG 7 TIT 2 MAC 4 CAP 1803 “Trasferimenti per 
Percorsi di autonomia per persone con disabilità PNRR M5 C2 INV. 1.2 CUP C14H22000920001 
Next Generation EU” la somma complessiva di € 97.000,00 con la seguente imputazione al bilancio 
2025: 

- di cui € 55.500,00 a favore di Società Socioculturale Cooperativa Sociale, CIG 
B657BB96DB;  

- di cui € 41.500,00 a favore di A.C.L.I.COOP Società Cooperativa Sociale, CIG 
B657E80199; 

Ritenuto di impegnare alla MISS 12 PRG 7 TIT 1 MAC 4 CAP. 1802 “Trasferimenti per 
Percorsi di autonomia per persone con disabilità PNRR M5 C2 INV. 1.2 CUP C14H22000920001 
Next Generation EU” Bilancio Pluriennale 2025-2027 che presenta la sufficiente disponibilità 

- per complessivi € 233.883,33 con imputazione al Bilancio 2025: 

o di cui € 123.479,28 a favore di A.C.L.I.COOP Società Cooperativa Sociale, CIG 
B657E80199, bilancio 2025;  

o di cui € 73.397,59 a favore di Società Socioculturale Cooperativa Sociale, CIG 

http://a.c.l.i.coop/
http://a.c.l.i.coop/
http://a.c.l.i.coop/


 
COMUNE DI FIESSO D’ARTICO  

                                  Città Metropolitana di Venezia 
  

 
B657BB96DB, bilancio 2025; 

o di cui € 37.006,46 al 2025 a favore di Giuseppe Olivotti Società Cooperativa 
Sociale, CIG B6580DC408, bilancio 2025; 

- per complessivi € 81.199,99 con la seguente imputazione al Bilancio 2026: 

o di cui € 41.159,76 a favore di A.C.L.I.COOP Società Cooperativa Sociale, CIG 
B657E80199, bilancio 2026;  

o di cui € 24.465,86 a favore di Società Socioculturale Cooperativa Sociale, CIG 
B657E80199, bilancio 2026;  

o di cui € 15.574,37 a favore di Giuseppe Olivotti Società Cooperativa Sociale, 
CIG B6580DC408, bilancio 2026; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
Visti il D.Lgs n. 267/2000 e il D.Lgs 33/2013; 

 
DETERMINA 

 

1. di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di dare atto che il comune di Fiesso d’Artico, in quanto soggetto sub-attuatore e referente del 
progetto PNRR, Missione 5 - Componente 2 - Sotto-componente 1 - Investimento 1.2, ha 
redatto e trasmesso al Comune di Mira, capofila dell’Ambito Territoriale Sociale VEN_13, la 
scheda progettuale relativa alla linea di investimento 1.2 “Percorsi di autonomia per persone con 
disabilità” per un totale di € 417.083,33 e che per la realizzazione di tale progettualità è stato 
attivato un percorso di co-progettazione ai sensi dell’art. 55 d. lgs. n. 117 del 3 luglio 2017 
“Codice del Terzo Settore”; 

3. di prendere atto che lo strumento della co-progettazione con gli Enti del Terzo Settore, che 
propone un modello organizzativo ispirato al principio di condivisione e solidarietà, si è rivelato 
strumento utile per la convergenza di intenti rispetto alla realizzazione di attività di interesse 
generale sotto la regia dell’ente locale ed ha portato alla stesura di documenti propedeutici alla 
realizzazione del progetto “Percorsi di autonomia per persone con disabilità”;  

4. di prendere atto della conclusione del procedimento di co-progettazione relativo al progetto 
“Percorsi di autonomia per persone con disabilità” che ha stabilito quanto segue: 

- gli ETS che si occuperanno della gestione del progetto “Percorsi di autonomia per 
persone con disabilità” e che sottoscriveranno la relativa Convenzione sono: 
A.C.L.I.COOP Società Cooperativa Sociale, Società Socioculturale Cooperativa 
Sociale, Giuseppe Olivotti Società Cooperativa Sociale, Il Portico Associazione Di 
Promozione Sociale, Associazione Genitori de “La Nostra Famiglia” ODV; 

- in occasione degli incontri di co-progettazione è stata predisposta e condivisa la seguente 
documentazione: 

e) Proposta di co-progettazione definitiva comprensiva di piano finanziario; 
f) n. 5 schemi di compartecipazione alla spesa da parte degli ETS realizzatori delle 

attività di progetto; 
g) relazione conclusiva di co-progettazione; 

http://a.c.l.i.coop/
http://a.c.l.i.coop/


 
COMUNE DI FIESSO D’ARTICO  

                                  Città Metropolitana di Venezia 
  

 
h) schema di Convenzione da sottoscrivere con gli ETS; 

5. di approvare lo schema della Convenzione (Allegato A) al presente provvedimento di cui 
costituisce parte integrante e sostanziale da sottoscrivere a seguito del percorso di co-
progettazione svolta ai sensi dell’art. 55 D. Lgs. n. 117 del 3 Luglio 2017 “Codice del Terzo 
Settore” per la realizzazione del progetto sopra menzionato e relativo all’investimento PNRR 
Missione 5, Componente 2, Sotto-componente 1, Investimento 1.2 “Percorsi di autonomia per 
persone con disabilità” Avviso pubblico 1/2022 PNRR Next Generation EU al quale sono 
allegati i seguenti documenti: 

- Allegato 1: Convenzione PNRR tra ATS e L’Amministrazione centrale titolare degli 
interventi -Unità di Missione per l’attuazione degli interventi PNRR e la Direzione 
Generale Lotta alla Povertà del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali;  

- Allegato 2: Progetto 1.2 PNNR ammesso dal Ministero con cronoprogramma e piano 
finanziario; 

- Allegato 3: Accordo di collaborazione tra Comitato dei Sindaci Ambito Territoriale 
Sociale VEN_13 e Azienda Ulss n.3 Serenissima ai fini della attuazione del progetto 
Percorsi di autonomia per persone con disabilità; 

- Allegato 4: Proposta co-progettazione Percorsi di autonomia per persone con 
disabilità ATS VEN_13;  

- Allegato 5: Prospetto generale gestione budget; 
- Allegati 6a, 6b, 6c, 6d, 6e: Quota compartecipazione budget ETS realizzatori; 
- Allegato 7: Relazione conclusiva di co-progettazione; 

6. di dare atto che la spesa prevista per la gestione della “Percorsi di autonomia per persone con 
disabilità”, pari a € 417.083,33 trova la dovuta copertura alla MISS 12 PRG 7 TIT 2 MAC 4 
CAP 1803 “Trasferimenti per Percorsi di autonomia per persone con disabilità PNRR M5 C2 
INV. 1.2 CUP C14H22000920001 Next Generation EU” per € 4990,00 nel Bilancio 2023, per € 
97.000,00 nel Bilancio di previsione 2025-2027, alla MISS 12 PRG 7 TIT 1 MAC 4 CAP. 1802 
“Trasferimenti per Percorsi di autonomia per persone con disabilità PNRR M5 C2 INV. 1.2 
CUP C14H22000920001 Next Generation EU” per € 315.083,32 nel Bilancio di previsione 
2025-2027, spesa coperta per l’intero importo dal finanziamento PNRR previsto al cap 
20101.01.0277 “Proventi per investimento 1.2 Percorsi di autonomia per persone con disabilità 
PNRR M5 C2 INV. 1.2 CUP C14H22000920001 Next Generation EU” e al cap 40200.01.0498 
“Proventi per investimento 1.2 Percorsi di autonomia per persone con disabilità PNRR M5 C2 
INV. 1.2 CUP C14H22000920001 Next Generation EU” dei Bilanci 2025-2027 corrispondenti 
alla spesa; 

7. di prendere atto che, a conclusione del percorso di co-progettazione, con la definizione della 
gestione del budget si rendono necessari degli aggiustamenti agli stanziamenti in spesa ed in 
entrata del Bilancio Pluriennale 2025-2027, che verranno disposti con il primo provvedimento 
utile di variazione del Bilancio;  

8. di prendere atto che per l’attività di gestione della Percorsi di autonomia per persone con 
disabilità e ai soli fini della tracciabilità, sono stati acquisiti i seguenti CIG: 

- CIG B6580DC408 per l’importo di € 52.580,84 a favore di Giuseppe Olivotti Società 
Cooperativa Sociale; 

- CIG B657BB96DB per l’importo di € 153.363,46 a favore di Società Socioculturale 
Cooperativa Sociale; 

- CIG B657E80199 per l’importo di € 206.139,03 a favore di A.C.L.I.COOP Società 
Cooperativa Sociale; 

9. di prendere atto che è stato erogato dal Ministero, per il tramite del Comune di Mira capofila 
ATS VEN_13, l’acconto previsto per la gestione del progetto “Percorsi di autonomia per 

http://a.c.l.i.coop/


 
COMUNE DI FIESSO D’ARTICO  

                                  Città Metropolitana di Venezia 
  

 
persone con disabilità” pari a € 41.708,33, somma che è stata accertata e riscossa (REV 1809 
del 15.09.2023) al T2 Tip 101 Cat. 02 Cap. 2327, acc. 471/2024; 

10. di impegnare alla MISS 12 PRG 7 TIT 2 MAC 4 CAP 1803 “Trasferimenti per Percorsi di 
autonomia per persone con disabilità PNRR M5 C2 INV. 1.2 CUP C14H22000920001 Next 
Generation EU” la somma complessiva di € 97.000,00 con la seguente imputazione al bilancio 
2025: 

 di cui € 55.500,00 a favore di Società Socioculturale Cooperativa Sociale, CIG 
B657BB96DB;  

 di cui € 41.500,00 a favore di A.C.L.I.COOP Società Cooperativa Sociale, CIG 
B657E80199; 

11.  di impegnare alla MISS 12 PRG 7 TIT 1 MAC 4 CAP. 1802 “Trasferimenti per Percorsi di 
autonomia per persone con disabilità PNRR M5 C2 INV. 1.2 CUP C14H22000920001 Next 
Generation EU” Bilancio Pluriennale 2025-2027 che presenta la sufficiente disponibilità 

- per complessivi € 233.883,33 con imputazione al Bilancio 2025: 

o di cui € 123.479,28 a favore di A.C.L.I.COOP Società Cooperativa Sociale, CIG 
B657E80199, bilancio 2025;  

o di cui € 73.397,59 a favore di Società Socioculturale Cooperativa Sociale, CIG 
B657BB96DB, bilancio 2025; 

o di cui € 37.006,46 al 2025 a favore di Giuseppe Olivotti Società Cooperativa 
Sociale, CIG B6580DC408, bilancio 2025; 

- per complessivi € 81.199,99 con la seguente imputazione al Bilancio 2026: 

o di cui € 41.159,76 a favore di A.C.L.I.COOP Società Cooperativa Sociale, CIG 
B657E80199, bilancio 2026;  

o di cui € 24.465,86 a favore di Società Socioculturale Cooperativa Sociale, CIG 
B657E80199, bilancio 2026;  

o di cui € 15.574,37 a favore di Giuseppe Olivotti Società Cooperativa Sociale, 
CIG B6580DC408, bilancio 2026; 

 
12. di attestare la compatibilità dell’impegno con gli stanziamenti di cassa e gli Equilibri di Finanza 

Pubblica; 

13. di pubblicare il presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 
del Comune di Fiesso d’Artico, nelle sottosezioni “Provvedimenti – Provvedimenti Dirigenti 
Amministrativi” e “Bandi di gara e contratti – Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli 
enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura”; 

14. di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile e della copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 
Economico/Finanziario ai sensi dell'art. 153, comma 5 del T.U.E.L. n. 267/2000.  

 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 

Si dà atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 del D.P.R. 62/2013 per cui sul presente 

http://a.c.l.i.coop/
http://a.c.l.i.coop/
http://a.c.l.i.coop/


 
COMUNE DI FIESSO D’ARTICO  

                                  Città Metropolitana di Venezia 
  

 
provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile di procedimento, né 
in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto.  

 
*** 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 54 dello Statuto, si attesta con efficacia interna la regolarità dell’istruttoria 
della determinazione sopra riportata. 
________________________________________________________________________________________________ 

 

 Il Responsabile 
 Elena Bolgan / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 
 

 

 

 

 


